
 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 569 del 27 DICEMBRE 2013 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: Settore Affari Legali 

 

 

 

 

 

Oggetto: Contratto con il Dott. Natale Lo Castro – Direttore Amministrativo. 

 

 

Proponente il Capo Settore Legale  che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo  nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

                     Il Capo del Settore Affari Legali 

              F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conti  vari costi…………. 

preso nota 

 

      Il Capo Servizio Gestione Economico Finanziaria 

            F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

   Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

 

 

 



 

Il Capo Settore Legale 

 

 

Premesso che con nota del 20.12.2013 il dott. Vincenzo Viggiani, Direttore Amministrativo di 

questa Azienda ha comunicato che, a seguito del D.P.G.R.C. n.470 del  12.12.2013, ha accettato  

l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Ruggi d’Aragona di 

Salerno; 

 

Preso atto che il mandato di Direttore Generale di questa Azienda scade in data 13.2.2015 e che, 

pertanto, si rende necessario nominare il nuovo Direttore Amministrativo, anche se per un periodo 

limitato fino alla scadenza del mandato del Direttore Generale medesimo; 

 

Rilevato che nell’elenco dei Direttori Amministrativi, giusto D.D. n.214 del 24.7.2006 pubblicato 

nel B.U.R.C., è presente, tra gli altri, il nominativo del dott. Natale Lo Castro, attuale Direttore 

dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane di questa stessa Azienda che, oltre a possedere i requisiti di 

legge richiesti, garantisce ampie conoscenze delle problematiche aziendali tale da assicurare 

continuità all’azione amministrativa di supporto al Direttore Generale;  

 

Letta la nota del 23.12.2013 con cui il Direttore Generale di questa Azienda Ospedaliera 

Universitaria ha chiesto al Dott. Natale Lo Castro se intende accettare l’incarico di Direttore 

Amministrativo della stessa Azienda; 

 

Letta la nota, in pari data, con cui il Dott. Natale Lo Castro, nel comunicare la sua disponibilità, ha 

dichiarato di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità di cui all’art.3, comma 11, del 

D.L.vo m.502/92 e succ. mod. e integr.; 

 

Ritenuto che l’incarico di che trattasi può essere conferito al Dott. Natale Lo Castro, alle condizioni 

previste nel contratto, che si allega alla presente per formarne parte integrante, con decorrenza dalla 

data della stipula dello stesso e con scadenza alla data di conclusione del mandato del Direttore 

Generale; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria  effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente 

e dell’art.1 della Legge 20/94 e succ. mod. e integr. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,     

 

      Propone  

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

• Conferire l’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda Ospedaliera Federico II al 

Dott. Natale Lo Castro, nato a Napoli il 24.6.1953 e residente a Aversa (CE) in via 

Fratelli Cervi n.19, alle condizioni previste nell’allegato contratto, che forma parte 

integrante della presente deliberazione; 

• Imputare la spesa per il trattamento economico del Direttore Amministrativo nei relativi 

bilanci di competenza. 

• Confermare al dott. Natale Lo Castro, ad interim, la responsabilità di Direttore 

dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane di questa Azienda. 

• Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

                      Il Capo del Settore Affari Legali 

              F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Legale 

 

Preso atto che il Capo Settore proponente sottoscrivendolo attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della vigente normativa al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   F.to   Giovanni PERSICO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data consegna: 27/12/2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 27/12/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 27/12/2013 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                                                                         F.to Domenico FORINO 

 

 
 
 
 


